АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января  2012 г.                                  № 64
Об утверждении порядка  предоставления и расходования межбюджетных трансфертов  направленных на устранение предписаний гостехпожнадзора  в домах культуры поселений  Вельского муниципального района

               В соответствии с  решением  37 сессии Собрания депутатов  МО «Вельский муниципальный район»  от 21.12.2011 г. № 467 « О бюджете муниципального образования  «Вельский муниципальный район» на 2012год ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов  направленных на устранение предписаний гостехпожнадзора  в домах культуры поселений  Вельского муниципального района.

          И.О.Главы МО

         «Вельский муниципальный район»                                    В.В.Горбунов
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО «Вельский муниципальный район»

 от ​​​​​​​​​​​​​​_________2012 г.     № ___
ПОРЯДОК

предоставления и расходования  межбюджетных трансфертов  направленных на устранение предписаний гостехпожнадзора  в домах культуры поселений  Вельского муниципального района

 1.
Настоящий порядок разработан   в целях  финансирования мероприятий по устранению предписаний гостехпожнадзора  в домах культуры поселений  Вельского муниципального района (далее мероприятия).

    2.  Финансирование  мероприятий осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2012 год, утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств «Управлению культуры, спорта, туризма и по делам молодёжи администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту «главный распорядитель средств»)  лимитом бюджетных обязательств.

     Финансирование осуществляется в соответствии с заявками на финансирование, которые готовит главный распорядитель.

       3.Главный распорядитель средств заключает  с органами  местного самоуправления поселений  соглашение  о  предоставлении межбюджетных трансфертов  на реализацию мероприятий по устранению предписаний гостехпожнадзора  в домах культуры поселений  Вельского муниципального района ( далее межбюджетные трансферты).
     4. Межбюджетные трансферты  перечисляются главным распорядителем в порядке межбюджетных отношений в доходы бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства, открытые  для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

    5. Указанные средства отражаются в доходах соответствующих бюджетов поселений по коду бюджетной классификации Российской Федерации: 000 202 04014100000 151 «Межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями».

       6. Расходы отражаются в бюджетах поселений по бюджетной классификации Российской Федерации: раздел 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации»  подраздел 01 «Культура», целевой статье:  5230600 «Межбюджетные трансферты передаваемые из  бюджета муниципального района в бюджеты поселений  на устранение предписаний  гостехпожнадзора в домах культуры», вид расходов: для казённых учреждений 701 «»Выполнение функций казёнными учреждениями», для бюджетных учреждений  703 «Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели».
    7.Органы местного самоуправления Поселений представляют главному распорядителю ежемесячный отчет  о расходовании межбюджетных трансфертов.
      8. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств несут органы местного самоуправления поселений.